F : Copie du XIVe siècle : FMT, Pergamí 5. 

a : Com. : BOADAS i RASET (Joan) et CASELLAS i SERRA (Lluís-Esteve), Catàleg de pergamins del fons de 

l’Ajuntament de Girona (1144-1862), Gérone, Fundació Noguera, 2005, vol. 1, p. 105-110, n° 120. 

b : Com. : BAUCELLS i REIG (Josep), Vivir en la edad media: Barcelona y su entorno en los siglos XIII y 

XIV (1200-1344), Barcelone, CISC, 2006, vol. 3, p. 1865. 

c : Publ. : GONZALVO (Gener), Els Llibres de privilegis de Tàrrega, 1058-1473, Barcelone, Fundació 

Noguera, 1997, p. 68-81, n° 21. 

d : Publ. : CARAVYC, vol.1, t.1, p. 167-180. Transcription tirée de cet ouvrage. 

 In nomine Domini nostri Jhesu Christi, presentis instrumenti testimonio liqueat 

universis quod, cum nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Valencie et Murcie, comesque 

Barchinone, ac sacrosancte967 Romane ecclesie vexillarius et amirantus968 et capitaneus 

generalis, intendentes ad pacem et justitiam ac969 tranquillitatem et ad bonum statum tocius 

terre970 dominacionis nostre, et recognoscentes971 veraciter quod status Regni nostri provisione 

sollicita debet semper, Domino concedente972, de bono in973 melius reformari, mandavissemus 

generalem curiam Chatalanis974 celebrandam in civitate Barchinone, convenerunt ad locum et 

curiam975 predictos nobiles barones richihomines milites, cives et homines villarum 

967 c : « sancte ». 
968 c : « ammiratus ». 
969 c : « et ad ». 
970 c : « terre et ». 
971 c : « cognoscentes ». 
972 c : « concedente Domino ». 
973 c : « et ». 
974 c : « cathalanis ». 
975 c : « ad curiam et locum ». 
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Chatalonie976, quorum nomina in firmamentis inferius declarantur. Et omnes predicti, nomine 

sui et tocius Generalis Chatalonie977, supplicaverunt nobis humiliter quod quedam capitula et 

declaraciones et confirmaciones et constituciones978 et concesiones secundum quod inferius 

continentur deberemus eis de nostra benignitate concedere et declarare, et etiam approbare, cum 

redundent et sint ad bonum statum tocius terre nostre et comodum generale.  

Nos autem979, considerantes quod tenemur facere bonum et gratias nostris subditis et 

vassallis propter magnam et sinceram980 legalitatem981 quam semper habuerunt erga nostros 

antecessores et nos, et habebunt de cetero982, Domino concedente ; idcirco, volentes tenere et 

sequi vestigia antecessorum nostrorum, per nos et omnes nostros presentes et983 futuros, 

consilio et assensu984 et voluntate et requisitione sive985 supplicacione dictorum nobilium